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Brzeska dycha po raz siódmy

Kilkaset osób wyruszyło 20 września w VII edycji Biegu św. Jakuba, znanego szerzej jako
„Brzeska Dycha”. Rozpiętość wieku – ze względu na mnogość kategorii była imponująca.

Główny bieg to oczywiście tytułowa „Dycha” – dziesięciokilometrowa trasa, wiodąca z placu Kazimierza
przez ulicę Czarnowiejską, Okulickiego i Szczepanowską aż do lasu Szczepanowskiego i z powrotem przez
Starowiejską aż do mety.

Tegoroczną tabelę wyników zdominowali przyjezdni. Miejsce pierwsze wywalczył Łukasz Chrobak z
Zakliczyna, zaraz za nim Piotr Moździeż z Tuchowa i Arkadiusz Gibała z Gorlic. Pierwszy brzeszczanin na tej
liście to startujący z numerem 217 Piotr Lamot, który bieg ukończył na 12 pozycji.

Lepiej sytuacja wygląda w przypadku biegu na 5 kilometrów – choć pierwsze trzy miejsca również nie
należały do miejscowych (I – Michał Martyka, Borzęcin. II – Szymon Leszczyński, Lipnica Murowana, 3 –
Tomasz Drwal, Tarnów), zaraz za podium znalazł się Piotr Serwan z Jadownik reprezentujący

https://www.brzesko.pl/


#AdamCzerwińskiTeam, a na miejscu ósmym uplasował się Krzysztof Gutfrański z BKB Czarna Perła.

W zawodach Nordic Walking triumfował Jan Pęksa z Krakowa, zaraz za nim na mecie zameldowali się Marcin
Ryczan (Tarnów) oraz Piotr Krzyworączka (Kraków). Siódme miejsce zajęła Anna Pacura z Brzeska.

Podane dane to wyniki ogólne, bez podziału na kategorie. Szczegółowa lista z uwzględnieniem
 grup jest dostępna na stronie: https://kepasport.pl/wyniki/

Zorganizowano również bieg rodzinny – tutaj nie  prowadzono klasyfikacji, ponieważ konkurencja miała
charakter rekreacyjny. Wśród rodzin biorących udział zostały rozlosowane cenne nagrody rzeczowe. Każdy
uczestnik otrzymał pamiątkowy medal oraz pakiet startowy wraz z pamiątkową koszulką.

Głównymi organizatorami byli Klub Sportowy Jakub – Brzesko działający przy parafii NMP Matki Kościoła i
św. Jakuba Apostoła oraz firma Kępa Sport przy wsparciu Urzędu Miejskiego w Brzesku, Powiatu Brzeskiego,
Stowarzyszenia Dr. Max Zdrowie oraz Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego.

– Brzeska Dycha Św. Jakuba to bieg, który gromadzi liczną rzeszę fanów biegania, ale to też dzień, w którym
również ci, którzy uprawiają nordic walking mają swój start (...). Najważniejsze dla mnie jest to, że biegają
całe rodziny (…). To jest bardzo ważne dla nas jako dla miasta, jako dla gminy, żeby wyciągnąć,
zaangażować ludzi i zachęcić do wspólnego spędzania czasu – mówił burmistrz Tomasz Latocha w rozmowie
z Tarnowską Tv. W podobnym tonie wypowiadał się ksiądz Marcin Natonek, wikariusz parafii św. Jakuba w
Brzesku: - Chcieliśmy uczcić rocznicę nadania naszemu kościołowi tytułu sanktuarium, pomyśleliśmy, że
będziemy biec trasą św. Jakuba. To wydarzenie z roku na rok przyciąga coraz więcej uczestników, ale
szczególnie rodzin i dzieciaków. W tym roku ponad 150 dzieci bierze udział właśnie w tym biegu. To jest taki
event, który wszystkich integruje, łączy. Szczególnie zależy nam, żeby łączył pokolenia.
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